

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

VALOR ESTIMADO - Copa e Garçonaria - 2017

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	CÓDIGO COMPRAS NET	UNID	QUANT	BH LOUCAS 17.018.068/0001-15 01/12/2016		UTILIDADES DOMESTICAS 97.438.796/0001-94 12/01/2017		ENXOVAS LAVA DE MEL 01.500.458/0001-72 16/02/2017		BH MIX COMERCIAL FERRAGENS 12.655.840/0001-05 07/03/2017		TOK STOK 46.732.739/0001-82 07/03/2017		COMERCIAL DE ALUMINIO SENA LTDA 06.556.306/0001-86 06/03/2017		ORGANIZAÇÕES CHAVES ANDRADE LTDA 04.373.459/0001-44 06/03/2017		UTILIDADES DOMESTICAS PADRE BELCHIORI LTDA 07.248.739/0003-15 10/03/2017		FILTRO ANDAIA LTDA 22.626.040/0001-61 08/03/2017		PREÇOS INTERNET		MÉDIA DOS VALORES				
					PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL	
1	ACUCAREIRO - de plástico translúcido. Antesposos, com tampa e cobador, capacidade aproximada de 300g. Somente uma cor.	150613	UNID	60	JAGUAR	5,00	300,00	JAGUAR	5,00	300,00	6,90	414,00	FINAÇUCAREIRO	67,90	5.274,00	PLASTIGEL	19,90	1.194,00	MARTPLAST	39,90	399,00	FRITEC	6,90	414,00	PLASTIGEL	3,00	180,00	4,95	297,60
2	ACUCAREIRO - em aço inox, com tampa, alças e pé, capacidade mínima para 300 gramas.	150613	UNID	10	ARTINOX	50,00	500,00	ARTINOX	50,00	500,00	22,50	225,00	FINAÇUCAREIRO	22,50	225,00	TRAMONTINA	38,90	389,00	BRINOX	39,90	399,00	VIEL	39,90	399,00	FRATELIZ	9,90	99,00	41,03	410,30
3	BANDEJA - retilangular em alumínio, tamanho 51x27x2 cm.	107204	UNID	5	PANTHEON	75,00	375,00	PANTHEON	75,00	375,00	179,50	892,50	DORICO	179,50	892,50	TRAMONTINA	79,90	399,50	BRINOX	79,90	399,50	VIEL	79,90	399,50	FRATELIZ	79,90	399,50	72,45	362,25
4	BOMBONIERE - com tampa em vidro fino com acabamento tipo "crystal", capacidade mínima de 500 ml, com dimensões mínimas de 32 x 11 x 22 cm (L x A x D), diâmetro da base de 15,5 cm.	151009	UNID	5	PANTHEON	45,00	225,00	PANTHEON	45,00	225,00	89,90	449,50	DOBRA	89,90	449,50	GOLDEN	82,90	414,50	TRAMONTINA	82,90	414,50	REAL	79,90	399,50	PANTILON	29,90	149,50	53,00	265,00
5	CESTA EM VIME - formato oval, para transporte de pães, medindo aproximadamente 30 x 20 cm.	151003	UNID	3	ARTESA	35,00	105,00	ARTESA	35,00	105,00	75,50	226,50	DOCEIRA	75,50	226,50	CRYSTAL	25,90	129,50	CAMBE	49,90	149,70	CRISTAS VENEZA	49,90	149,70	PASSIONE	41,63	124,89	41,63	124,89
6	COADOR TIPO 1 - para máquina de café. Cor branca, 28 cm de diâmetro e 27 cm de profundidade (medidas aproximadas). Tendo furação não porosa. O objeto deve apresentar costura dupla.	68446	UNID	40	MEDEIROS	6,00	240,00	MEDEIROS	6,00	240,00	8,90	356,00	DOCEIRA	8,90	356,00	MEDEIROS	5,90	236,00	MEDEIROS 105	10,90	436,00	FLANELAR	10,90	436,00	PRIMICIA	15,00	600,00	9,45	378,00
7	COADOR TIPO 2 - para máquina de café. Cor branca, 22,5 cm de diâmetro e 22,5 cm de profundidade (medidas aproximadas).	68446	UNID	80	MEDEIROS	6,00	480,00	MEDEIROS	6,00	480,00	7,50	472,00	DOCEIRA	7,50	472,00	MEDEIROS	5,90	472,00	MEDEIROS 104	6,90	552,00	FLANELAR	6,90	552,00	PRIMICIA	7,90	632,00	6,25	500,00
8	COLHER PARA CAFÉ - pequena p/ café, 100% aço inox (resistente o calor), alta qualidade.	28541	DUZIAS	5	MEDEIROS	18,00	90,00	MEDEIROS	12,00	60,00	5,33	26,65	JEWEL	5,33	26,65	MEDEIROS	14,40	72,00	MEDEIROS	11,40	57,00	FLANELAR	14,40	72,00	PRIMICIA	12,00	60,00	13,11	65,55
9	COLHER PARA CALDEIRÃO - Medidas: 45 x 3,3 cm, acabamento em aço inox, de plástico.	28541	UNID	20	MEDEIROS	15,00	300,00	MEDEIROS	15,00	300,00	14,90	298,00	JEWEL	14,90	298,00	MEDEIROS	12,90	258,00	MEDEIROS	12,90	258,00	FLANELAR	14,90	298,00	PRIMICIA	14,90	298,00	14,92	298,40
10	COPO DE VIDRO - tipo para água (long drink), tipo "cortês", 300 ml, com tampa lisa sem curvatura e nocivo.	107271	UNID	50	MEDEIROS	3,90	195,00	MEDEIROS	3,90	195,00	11,50	575,00	JEWEL	11,50	575,00	MEDEIROS	3,90	195,00	MEDEIROS	3,90	195,00	FLANELAR	3,90	195,00	PRIMICIA	4,50	225,00	3,87	193,50
11	GARRAFA - para água em vidro. Transparente com tampa plástica, 1,5 litros de capacidade e somente uma cor.	241378	UNID	40	MEDEIROS	19,00	760,00	MEDEIROS	19,00	760,00	84,50	3.380,00	JEWEL	84,50	3.380,00	MEDEIROS	22,90	916,00	MEDEIROS	22,90	916,00	FLANELAR	15,90	636,00	PRIMICIA	6,90	276,00	19,35	774,00
12	GARRAFA TÉRMICA TIPO 1 - acabamento interno e externo em aço inox inoxidável, capacidade mínima 1,8 litros, com tampa e medidas aprox. 38 cm de altura e 14 cm de diâmetro, com sistema de pressão.	28479	UNID	6	MEDEIROS	265,00	1.590,00	MEDEIROS	265,00	1.590,00	109,40	656,40	JEWEL	109,40	656,40	MEDEIROS	99,90	599,40	MEDEIROS	99,90	599,40	FLANELAR	229,00	1.374,00	PRIMICIA	239,90	1.439,40	189,68	1.139,28
13	GARRAFA TÉRMICA TIPO 2 - inox, de pressão, com capacidade para 1 litro, de boa qualidade.	28479	UNID	40	MEDEIROS	89,00	3.560,00	MEDEIROS	89,00	3.560,00	109,90	4.396,00	JEWEL	109,90	4.396,00	MEDEIROS	99,90	3.996,00	MEDEIROS	99,90	3.996,00	FLANELAR	89,90	3.596,00	PRIMICIA	99,90	3.996,00	99,36	3.972,00
14	GARRAFA TÉRMICA TIPO 3 - capacidade para 5 litros com tampa de rosca, boca larga, pes metálica, tampa desmontável para higienização de boa qualidade.	28479	UNID	1	MEDEIROS	100,00	100,00	MEDEIROS	100,00	100,00	47,90	47,90	JEWEL	47,90	47,90	MEDEIROS	47,90	47,90	MEDEIROS	47,90	47,90	FLANELAR	89,90	89,90	PRIMICIA	109,90	109,90	41,92	41,92

SECORC 335

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	CÓDIGO COMPRAS NET	UNID	QUANT	BH LOUÇAS 17.000001-15 01/12/2016		UTILIDADES DOMÉSTICAS 97.438.700001-44 12/01/2017		ENXOVAIS LIA DE MEL 01.540.000172 18/02/2017		BHMIX COMERCIAL FERRAGENS 12.656.9430001-06 07/03/2017		TOK STOK 48.100.000172 07/03/2017		COMERCIAL DE ALUMINIO SENAI LTDA 06.386.300001-86 06/03/2017		ORGANIZAÇÕES CHAVES ANGRADE LTDA 04.873.029.0001-44 06/03/2017		UTILIDADES DOMÉSTICAS FADRE 07.246.230003-13 10/03/2017		PETROLANIA LTDA 22.826.000172 08/03/2017		PREÇOS INTERNET		MÉDIA DOS VALORES			
					PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
15	GUARDAPOPO - em tecido, medida de 65 x 45 cm, 100% algodão, na cor branca.	33486	UNID	100	5,00	500,00	5,00	500,00					8,30	830,00									8,30	830,00				
16	JARRA TIPO 1 - para suco, material vidro, 2 l, suporte de apoio na lateral, capacidade para 2 litros.	41921	UNID	30	13,00	390,00	15,00	450,00					17,50	525,00										18,26	547,80			
17	JARRA TIPO 2 - PARA AGUASUCCO EM AÇO INOX DANIEL TAMPA DESENHADA COM APARILHO PARA REITER LIQUIDOS.	252785	UNID	5	220,00	1.100,00	100,00	500,00																163,00	815,20			
18	JOGO AMERICANO - impermeável poliuretano, med. 29 x 44 cm, cor neutra e mesmo modelo.	28625	Jogo com 01 unid. cada	50	3,00	150,00	4,00	200,00					4,50	225,00										5,25	262,50			
19	JOGO DE TALHERES TIPO 1 - para mesa, com 01 colher de sopa, 01 garfo e 01 faca totalmente em aço inox, acabamento resistente, polimento em alto brilho, tamanho 17,7 cm x espessura 2 cm aproximadamente o ou mesmo modelo.	156719	Jogo com 01 unid. cada	12	10,00	120,00	8,00	96,00					22,17	266,04										13,48	161,76			
20	JOGO DE TALHERES TIPO 2 - para sobremesa, com 01 colher, 01 faca e 01 garfo, 100% aço inox (inclusive o cabo), alta qualidade. Dimensões de aproximadamente 16,5 cm e do mesmo modelo.	136719	UNID	50	9,00	450,00	8,00	400,00					15,00	750,00										11,20	960,00			
21	PORTA BOLO - em inox, forma retangular, bandeja em inox com Tampa em acrílico, com dimensões mínimas de 32 x 11 x 32 cm (lx x l x p).	151009	UNID	3	90,00	270,00	75,00	225,00					159,90	479,70										50,76	152,28			
22	PORTA PRATOS - em formato retangular, com pinça, contendo bandeja em inox, Tampa em acrílico e porta pratos em inox com dimensões mínimas de 8,8 x 19 x 25 cm (lx x l x p).	151009	UNID	3	55,00	165,00	5,00	45,00					65,90	197,70										56,01	168,03			
23	PORTA DETERGENTE - para pia em plástico resistente, na cor branca. Com três compartimentos, para frasco de detergente, Sabão e esponja. Dimensões aproximadas 28 x 16 cm (lx x l).	260095	UNID	5	5,00	25,00	20,00	100,00					15,50	77,50										13,13	65,65			
24	PRATO TIPO 1 - reso em louça, cor branca, linha inox, com diâmetro de 25cm, de primeira linha.	150279	UNID	12	9,90	118,80	10,00	120,00					27,50	334,80										10,61	127,32			
25	PRATO TIPO 2 - reso em porcelana, cor branca, formato circular, para sobremesa com diâmetro de aprox. 16 cm	150279	UNID	50	6,50	325,00	8,00	400,00					10,50	525,00										8,44	422,00			
26	PREDENSOOR - de guardanapo confeccionado em madeira	26827	UNID	100	2,00	200,00	4,90	490,00																0,40	40,00			
27	RODO - para pia em polipropileno 20 cm.	30228	UNID	20	5,00	100,00	5,00	100,00					55,50	710,00										4,91	98,20			
28	TRAVESSA DE VIDRO - Travessa retangular em vidro reciclável, retomável, reutilizável. Travessa retangular em vidro reciclável, retomável, reutilizável. Com capacidade para 19,120cm x 16cm aproximadamente	150609	UNID	5	30,00	150,00	30,00	150,00					29,90	149,50											27,92	139,60		

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	CÓDIGO COMPRAS NET	UNID	QUANT	BH LOUÇAS 17.172.016		UTILIDADES DOMESTICAS 97.438.799.001-94		ENXOVAS LJA DE MEL 01.350.800.0172		BH MIX COMERCIAL FERRAGENS 12.655.843.0001-05		TOK STOK 48.725.750.001-42		COMERCIAL DE ALUMINIO SEM LTA 06.352.306.0001-86		ORGANIZACOES CHAVES ANDRADE L.TDA. 04.873.423.0001-44		UTILIDADES DOMESTICAS PADRE BELCHIOR L.TDA 07.462.750.0003-15		FILTROLANDIA L.TDA 22.625.040.0001-61		PREÇOS INTERNET		MÉDIA DOS VALORES	
					PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
29	TRAVESSA DE VIDRO - Travessa retangular em vidro reciclável, removível, com capacidade para 2,2 L, 35cm x 20cm aproximadamente.	150609	UNID	5	35,00	175,00	35,00	175,00	41,90	209,50			39,90	199,50	34,90	174,50	42,90	214,50	29,90	149,50	29,80	149,00			36,16	180,80
30	TRAVESSA DE VIDRO - Travessa retangular em vidro reciclável, removível, com capacidade para 5,5 L, 40cm x 25cm aproximadamente.	150609	UNID	5	45,00	225,00	49,00	245,00	44,90	224,50					45,90	229,50	36,90	184,50	45,90	229,50	49,90	249,50			45,35	226,75
31	XICARA DE CHA - em porcelana, 27 ml, cor branca, capacidade aprox. 200ml, medidas aprox. 8 cm de altura e 7 cm de diâmetro p/ a xicara e 2cm de altura e 14cm de diâmetro p/ o pires.	82103	UNID	60	10,00	600,00	12,00	720,00	22,90	1.374,00			42,50	2.550,00	7,90	474,00	18,90	1.134,00	10,90	654,00	8,90	534,00			13,07	794,20
				MARCA		GERMER		GERMER	MAIOR				MARINEX		POZZANI		GUERNER		BOT-ART			BOT-ART				14.606,78
				TOTAL																						

ITEM 3 - FILTROLANDIA; ITEM 14 - FILTROLANDIA; ITEM 14 - BILLOUES - RETIRADOS DA MÉDIA PORQUE NÃO ATENDIEM AO ESPECIFICADO.
 OS VALORES DOS ITENS 3 E 12 UTILIDADES DOMESTICAS DOS ITENS 13 E 22 ENXOVAS LJA DE MEL; DOS ITENS 8, 10, 12 E 27 BH MIX; DOS ITENS 1, 3, 5, 6, 10, 11, 16, 18, 24 E 27 TOK STOK; DOS ITENS 3 E 21 COMERCIAL DE ALUMINIO; DO ITEM 1 ORGANIZAÇÃO CHAVES; DOS ITENS 9 E 14 UTILIDADES PE BELCHIOR; DOS ITENS 2, 11 FILTROLANDIA.
 NÃO UTILIZADOS PARA O CÁLCULO DE MÉDIA POR APRESENTAREM GRANDE VARIACAO AOS DEMAIS.

Érika Liliene Costa da Silva
 Érika Liliene
 07/04/2017